
  

会報 
野々市ロータリークラブ 

ガバナー補佐訪問 

■下原 学 副会長 

 皆さんこんにちは。本日も会長

代理で挨拶をさせて頂きますので

どうぞ宜しくお願いいたします。

先程、例会前に通善ガバナー補佐

と会長幹事懇親会をさせて頂きま

した。例会後にはクラブ協議会もございますので

引き続き宜しくお願いいたします。 

 運動会の時期になり思いましたが、私の子供が

小さい頃はやっとデジカメが普及し喜んで写真を

撮っていましたが、今はiPhoneなどで撮影する事

が多くなり現像せずにデータのままスマホに入っ

ている事が多くなりました。昔のように小さな頃

の写真がアルバムになっていたのはとても素晴ら

しい事だったんだと時々寂しく感じます。その様

な事もあり、最近は記念になる写真を現像しアル

バムに入れていますので、皆さんも宜しければア

ルバムを作成していただけたらと思います。 

会長あいさつ 

トピックス 

第2114回例会  金沢国際ホテル           2024年10月9日(水曜日） 

ロータリーで繋がり繋げて広がる 

 

■石川第１グループＢ 

 ガバナー補佐 通善 一洋 様 

 「ロータリーのマジック」 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※卓話内容は音声データをご聴取ください。 

■米山奨学生10月分奨学金の授与 

 2024学年度ロータリー米山奨学生 

  宋 芸（ソウ ゲイ）さん  

   

中国の伝統衣装漢服の 

お話ですが、今日の服は

私の名地である宋時代の

形です。この服装の上の

部分は翻訳すると「飛行

機袖」という面白い名前

がついており、由来は上

から見ると飛行機の形に

みえるからのようです。 

 



野々市RC会報 
第2114回例会  金沢国際ホテル        2024年10月9日(水曜日） 

 ニコニコボックス 

通善ガバナー補佐 

      ガバナー補佐訪問で参りました。   

よろしくお願い申し上げます。 

下原 学  石川第１グループＢ ガバナー補佐    

通善一洋様、本日は色々とお世話になり

ましてありがとうございました。 

中井登喜子 ガバナー補佐 通善一洋様      

本日は宜しくお願い致します。     

又、宋芸さん楽しんでいって下さいね。 

榎本いずみ 通善様、一年間宜しくお願い致します。

宋芸さん、日本の秋も楽しんで下さい。 

中川修一  ３ＲＣゴルフコンペ準優勝の賞金です。

寄付致します。 

山口昌輝、遠藤竜也、熊田隆行、齊藤邦博、澤田歩 

清水良典、宮森恒成、竹澤勝志、中山正信、黛孝彦 

本田英夫、倉山久美子、濱順次 (順不同・敬称略) 

計18件  合計48,000円（お花代込み） 

2024-25年度累計 444,500円 

 積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 齊藤邦博、榎本いずみ 

       2024-25年度累計 226,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 松井満、山口誠、倉山久美子、矢原憲雄 

    2024-25年度累計 136,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 清水良典、柳生好春、中井登喜子 

 田嶋秀之、遠藤竜也、北潟克輔 

  

    2024-25年度累計 250,000円 

          （順不同・敬称略） 

 今週のお花 

お花   黄花コスモス 

花言葉  乙女の真心 

原産地  アメリカ・メキシコ 

お花ご購入者 

石澤さん、齊藤さん、濱さん 

柳生さん 

 幹事報告：中井登喜子幹事   ＳＡＡ：倉山久美子 ニコニコボックス報告：山口昌輝 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 
【今後の例会プログラム】    

10/16  ガバナー公式訪問 

    ガバナー 大橋 聡司 様 

 

10/23 卓話 (株)C8LINK 竹田 太志 様 

 

10/30 卓話 米山奨学生 程 莎莎さん 

 

11/7  ５ＲＣ合同夜間例会 


